LOKAAL BESTUUR TIELT
Vergaderorgaan: Zitting van het College van burgemeester en schepenen
Datum: woensdag 23 juni 2021
Voorzitter: Luc Vannieuwenhuyze
Algemeen Directeur: Hendrik Vandenbruwane
Goedkeuren notulen vorige zitting
 CBS/2021/1205 - Goedkeuren notulen en besluitenlijst dd. 16.06.2021
Goedgekeurd
Bestelbons
 CBS/2021/1202 - Goedkeuring bestelbonnen
Goedgekeurd
Mandaten
 CBS/2021/1203 - Goedkeuring mandaten
Goedgekeurd
Adviezen m.b.t. het openbaar onderzoek
 Advies met betrekking tot het openbaar onderzoek/scheidingsmuren
-a. CBS/2021/2065 - 2021/123 Met als onderwerp 'milieu: grondwaterwinning voetbal
Aarsele'; gelegen in de Schoolstraat, 8700 Tielt
b. Openbaar onderzoek inzake 'milieu: grondwaterwinning voetbal Aarsele'; gelegen in de
Schoolstraat, 8700 Tielt.
c. Goedgekeurd
-d. CBS/2021/2066 - 2021/114 Met als onderwerp 'milieu: grondwaterwinning voetbal
Kanegem'; gelegen in de Nagelstraat, 8700 Tielt
e. Openbaar onderzoek inzake 'milieu: grondwaterwinning voetbal Kanegem'; gelegen in de
Nagelstraat, 8700 Tielt.
f. Goedgekeurd
-g. CBS/2021/2089 - 2021/147 Met als onderwerp het herbouwen van een
woningbijgebouw na het slopen van een bestaand woningbijgebouw; gelegen in de
Axpoelmolenstraat 15, 8700 Kanegem
h. Openbaar onderzoek inzake het herbouwen van een woningbijgebouw na slopen van een
bestaand woningbijgebouw; gelegen  in de Axpoelmolenstraat 15, 8700 Kanegem
i. Goedgekeurd
-j. CBS/2021/2092 - 2021/175 Met als onderwerp de regularisatie van de duitgevoerde
renovatie/sanering van een bestaand handelshuis; gelegen in de Krommewalstraat 4,
8700 Tielt
k. Aanschrijven aanpalenden i.v.m. het onderzoek van de scheidingsmuren inzake de
regularisatie van de uitgevoerde renovatie/sanering van een bestaand handelshuis;
gelegen in de Krommewalstraat 4, 8700 Tielt
l. Goedgekeurd
-m. CBS/2021/2096 - 2021/142 Met als onderwerp het plaatsen van een fietsenstalling en
een regenwaterput in de voortuin; gelegen in de Europalaan 36, 8700 Tielt
n. Openbaar onderzoek inzake het plaatsen van een fietsenstalling en een regenwaterput in
de voortuin; gelegen in de Europalaan 36, 8700 Tielt
o. Goedgekeurd

Neemt kennis van de beslissing van de Deputatie – beroep (omgevingsvergunning wordt
verleend) inzake het dossier:
 2020/249 Met als onderwerp 'bouw en milieu: het slopen van bestaande
gebouwen, het bouwen van een loods en het uitbreiden van een bestaande vijver';
gelegen in de Sint-Amandstraat 16, 8700 Tielt; kadastraal bekend: TIELT 3 AFD, sectie H,
0603 L; TIELT 3 AFD, sectie H, 0593 H; TIELT 3 AFD, sectie H, 0582 A (OMV_2020100764).
Neemt kennis van het schrijven van het Parket dd. 09.06.2021: zal niet overgaan tot
strafrechtelijke vervolging
 M/2017/7 Tot het uitbreiden van de woning met een badkamer op de
verdieping (achterbouw), gelegen in de Steenstraat 52, 8700 Tielt, kadastraal bekend:
TIELT 1 AFD, sectie K, 1086 W 2.
Goedgekeurd
Technische Dienst
A-punt
Normaal
 CBS/2021/2101 - Schilderwerken Stadhuis - bibliotheek en kunstacademie - verrekening 2
Goedkeuring wordt verleend aan verrekening 2 van de opdracht “Schilderwerken stadhuis -
bibliotheek en kunstacademie” voor het totaal bedrag in meer van € 2.580,00 excl. btw of
€ 3.121,80 incl. 21% btw (€ 541,80 btw medecontractant).
Goedgekeurd
Milieudienst
B-punt
Normaal
 CBS/2021/2107 - Vraag zomerbar Mala omtrent wijzigen voorwaarden
omgevgingsvergunning
Evaluatie en wijziging van de voorwaarden inzake het inzetten van een DJ
Goedgekeurd
 CBS/2021/2171 – Muziekactiviteit: Tent-terras op de Markt zomer 2021
Aan de Terrasse wordt voor het overdekt terras op de Markt toelating verleend om daarin
muziek te spelen gedurende de zomer van 2021 tot 01.09.2021 met afwijking van het
maximale geldende geluidsniveau overeenkomstig Vlarem II hoofdstuk 6.7 onder de
voorwaarden zoals bepaald in zittingen dd. 12.05.2021 en dd. 26.05.20201 inzake de

Het bezwaar inzake de leegstandsheffing voor de woning, gelegen in de Processiestraat 28
wordt ontvankelijk en gegrond verklaard
Ontvankelijk en gegrond
Algemeen Directeur
A-punt
Extra
 CBS/2021/2142 - Aanstellen van een shiftverantwoordelijke in het vaccinatiecentrum
Aanwerven van een contractueel shiftverantwoordelijke B1-B3 voor het presteren van
38 uur in de periode van 30.06.2021 tot en met 09.07.2021 en in de periode m.i.v.
25.07.2021 tot en met 24.08.2021.
Goedgekeurd
Secretariaat
A-punt
Normaal
LOKAAL BESTUUR TIELT
 CBS/2021/1989 - Uitbetaling werkingssubsidies 2021 aan de bebloemingscomités
Toekennen van de werkingssubsidies 2021 aan de verenigingen en een jubileumsubsidie aan
het comité Kanegem Bebloemd voor hun 65-jarig bestaan
Goedgekeurd
 CBS/2021/1995 - Aanvraag tot een vaste standplaats op de boerenmarkt

A-punt
Normaal
 CBS/2021/2094 - Vaccinatiecentrum Europahal - dringende aankopen (15)
Overzicht van de facturen die ten laste worden genomen voor dringende uitgaven in het
vaccinatiecentrum
Goedgekeurd
Personeelsdienst
B-punt
Normaal
 CBS/2021/2046 - Aanvraag tot het bekomen van ouderschapsverlof met 1/5de vermindering
voor een administratief medewerker in die dienst evenementen, lokale economie en
toerisme
Goedkeuren van het ouderschapsverlof met 1/5de vermindering van 01.09.2021 t.e.m.
31.01.2022
Goedgekeurd
 CBS/2021/2059 - Aanwerven van 2 administratief medewerkers C1-C3 dienst HR &
Loopbaanbeheer
Aanwerven van 2 administratief medewerkers C1-C3 in de dienst HR & Loopbaanbeheer met
een arbeidsovereenkomst van bepaalde duur m.i.v. 28.06.2021 t.e.m. 31.12.2021
Goedgekeurd
 CBS/2021/2097 - Geldig verklaren van de kandidaturen van administratief medewerker
academies C1-C3
Vaststellen geldige kandidaturen en kandidaturen onder voorbehoud van aantonen van het
behaalde diploma secundair onderwijs
Goedgekeurd
A-punt
Normaal
 CBS/2021/1679 - Aanstellen vrijwilliger(s) in de Jeugddienst in 2021
Goedkeuren lijst van vrijwilligers voor diverse activiteiten van de jeugddienst in 2021
Goedgekeurd
Extra
 CBS/2021/2127 - Aanstellen van een monitor in de Kinderopvang – zomer 2021
Aanstellen van een monitor ter ondersteuning van de vaste begeleiding in IBO Tanneke van
30.06.2021 t.e.m. 31.08.2021
Goedgekeurd
Financiële Dienst

B-punt
Normaal
 CBS/2021/2103 – Verlengen vergunning Zomerbar Mala
Na positieve evaluatie wordt de vergunning voor zomerbar Mala verlengd t.e.m. 23.07.2021
Goedgekeurd
LOKAAL BESTUUR TIELT
Cultuurcentrum
A-punt
Normaal
 CBS/2021/2105 - Ten laste nemen bijkomende factuur catering i.k.v. Coté Koer
Ten laste nemen bijkomende factuur catering i.k.v. Coté Koer wegens extra leverancier
Goedgekeurd
Jeugddienst
A-punt
Normaal
 CBS/2021/2078 - Vraag tot terugstorten betaling activiteiten zomervakantie 2021 -
speelpleinwerking Pocoloco
Terugbetaling van geannuleerde inschrijvingen voor de vakantiewerking Poco Loco tijdens
de zomervakantie 2021.
Goedgekeurd